
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  479 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 417 DEL 12 GIUGNO 
2019 PER IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE 
INDENNITÀ DEGLI AMMINISTRATORI.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/07/2019

 488

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI12/07/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 479 DEL 12/07/2019 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 417 DEL 12 GIUGNO 2019 PER IMPEGNO DI 
SPESA PER LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DEGLI AMMINISTRATORI. 

 

LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 in data 21 Maggio 2019 con il quale è stata individuata 

la Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

Vista la determinazione n. 417 del 12 Giugno 2019 riguardante l’assunzione dell’impegno di 

spesa per liquidazione indennità agli Amministratori per il periodo dal 28 Maggio 2019 al 31 

Ottobre 2019; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 10 Giugno 2019, con la quale 

è stato nominato il Presidente del Consiglio Comunale; 

 Dato atto che l’indennità teorica spettante al Presidente del Consiglio Comune nei comuni 

tra i 10.001 ed i 15.000 abitanti è pari ad € 300.58 (tabella All. A al D.M. 119/2000, così come 

integrato dalla Legge 122/2010); 

 Verificato, a seguito di approfondimenti normativi, che l’indennità spettante al Presidente 

del Consiglio Comunale non è da rapportarsi all’indennità effettiva erogata al Sindaco, bensi’ alla 

sopra detta indennità teorica; 

 Ritenuta, pertanto, la necessità di riconoscere al Presidente del Consiglio un’indennità 

mensile pari ad € 150,29 (indennità dimezzata in quanto lavoratore dipendente che non ha richiesto 

l’aspettativa) anziché l’importo di € 83,66 riconosciuto con determinazione dirigenziale n. 417 del 

12 Giugno 2019; 

 Dato atto che il Cap. 1130/70 presenta la necessaria disponibilità; 

 Vista la deliberazione n. 16 in data 27 Marzo 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

ad oggetto: “Approvazione DUP 2019/2021”; 

 Vista la deliberazione n. 17 in data 27 Marzo 2019, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 in data 2 Aprile 2019 con la quale è stato 

approvato il PEG 2019;  

 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare gli artt. 183 e 184, 

nonché il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, 



DETERMINAZIONE N. 479 DEL 12/07/2019 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di rideterminare per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamati quale 

integrante e sostanziale della presente, l’importo dell’indennità di funzione per il Presidente 

del Consiglio Comunale in € 150,29 mensili; 

2. Di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale  n. 417 del 12.6.19 

per il mese di Giugno di € 46,62, da imputare al Cap. 1130/70 cod. C.P.C. U.1.03.02.01.001 

Tit. 1 Miss. 1 Progr. 1 del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

3. Di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n. 417 del 12.6.19 

per i mesi da Luglio 2019 ad Ottobre 2019 di € 66,63 mensili da imputare al Cap. 1130/70 

cod. C.P.C. U.1.03.02.01.001 Tit. 1 Miss. 1 Progr. 1 del Bilancio di Previsione dell’esercizio 

in corso, che presenta la necessaria disponibilità, per un totale quindi complessivo di € 

313,14 (da Giugno ad Ottobre 2019); 

4. Di autorizzare il Servizio Ragioneria all’emissione mensile dei mandati di pagamento nei 

seguenti importi: 

- Mese di Giugno    € 105,20   (dal 10.6.19 al 30.6.19) 

- Mesi da Luglio ad Ottobre   € 150,29 mensili  

 

  

LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

  Dott.ssa Rossana ARNOLDI 


		2019-07-12T07:32:57+0200
	ARNOLDI ROSSANA




